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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM COM VISTA À OCUPAÇÃO DOS POSTOS DE TRABALHO PREVISTOS E 
VAGOS NO MAPA DE PESSOAL, PARA A CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL NA ÁREA 
DE AÇÃO EDUCATIVA – RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE 
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO 

 
CONVOCATÓRIA PARA A REALIZAÇÃO DO 2.º E 3.º MÉTODOS DE SELEÇÃO – 2.ª TRANCHE 

 

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

Torna-se público que a aplicação do 2.º método de seleção – Avaliação Psicológica, previsto no Aviso/Extrato n.º 

14752/2023, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 151, de 04 de agosto, para a carreira e categoria de 

Assistente Operacional, na área de Ação Educativa, terá lugar nas instalações da Ex-Fundição de Oeiras, sitas na 

Rua da Fundição de Oeiras, 2780-057 Oeiras, no dia e horários infra referidos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato 
Data da Avaliação 

Psicológica 
Hora de 

Presença 
Hora de 

Início 

Ana Cristina de Brito Jorge 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Ana Cristina Lourenço Martins D'Albuquerque 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Ana Eduarda Medina Salina 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Ana Filipa Rodrigues Gaspar 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Ana Luísa Lobato Branco 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Ana Paula da Silva Fernandes Pereira 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Ana Raquel Pires Moura 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Ana Sandra Caldas Franco 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Anabela Martins Ramos Rodrigues 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Andreia Patrícia dos Reis Pinto Melo 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Arline Cardoso Furtado Mendonça 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Carla Alexandra Rodrigues Gonçalves 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Carla Marisa de Souza Correia da Silva 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Catarina Isabel dos Santos Pinto Dias 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Cátia Sofia Coelho Nunes 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Cecília Neves da Silva 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Cláudia Maria Pereira Alves 14 de março de 2024 8h45 9h00 

Cláudia Ribeiro 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Conceição de Oliveira Correia 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Daniela Filipa Lucas da Silva 14 de março de 2024 10h45 11h00 
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Candidato 
Data da Avaliação 

Psicológica 
Hora de 

Presença 
Hora de 

Início 

Dulce de Jesus Lopes Roseira 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Elga Sofia Mota Alface 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Elia Maria Pereira Caçado Banana 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Elisa Luciana Ribeiro e Sousa 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Eunice Maria Da Silva Gomes Belo 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Fábio Edgar dos Santos Andrade 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Filipe Moreira Murinello 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Henrique Carlos Vasconcelos de Aguiar de Sousa e 
Menezes 

14 de março de 2024 10h45 
11h00 

Ivone Tavares dos Santos 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Joana Abreu de Oliveira 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Luciana Nascimento da Silva 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Mafalda Pereira Costa 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Maria da Conceição Currêa Mendes Pinheiro Torres 14 de março de 2024 10h45 11h00 

Maria de Lurdes Machado de Almeida 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Maria Paula Pires Barata 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Marília Soares de Azevedo Lopes Rodrigues 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Maura da Costa Domingos Damião 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Mónica Sofia da Silva Machado Quintelas 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Nair Fortes Zêgo da Luz 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Nilza Alexandra Lobão Ferreirinha 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Paula Alexandra Vitorino Cunha 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Sandra Maria Cipriano Falcato 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Sofia de Jesus Moriés Dionísio 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Sónia Cláudia Freitas da Rocha 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Susana Margarida de Melo Bandeiras de Almeida 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Tânia Gisela dos Santos Bunze 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Vanda Carla Pereira Franco 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Vanda da Costa Sousa Pontes 14 de março de 2024 14h15 14h30 

Wanda Margarida Lino Santos 14 de março de 2024 14h15 14h30 
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ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – 2.ª TRANCHE 

 

 

Torna-se público que a aplicação do 3.º método de seleção – Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), previsto 

no Aviso/Extrato n.º 14752/2023, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 151, de 04 de agosto, para a carreira e 

categoria de Assistente Operacional, na área de Ação Educativa, terá lugar nas instalações da Ex-Fundição de 

Oeiras, sitas na Rua da Fundição de Oeiras, 2780-057 Oeiras, nos dias e horários infra referidos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato 
Data da Avaliação de 

Competências 
Hora de 

Presença 
Hora de 

Início 

Ana Cristina de Brito Jorge 20 de março de 2024 08H15 08H30 

Ana Cristina Lourenço Martins D'Albuquerque 20 de março de 2024 08H15 08H30 

Ana Eduarda Medina Salina 20 de março de 2024 09H05 09H20 

Ana Filipa Rodrigues Gaspar 20 de março de 2024 09H05 09H20 

Ana Luísa Lobato Branco 20 de março de 2024 09H55 10H10 

Ana Paula da Silva Fernandes Pereira 20 de março de 2024 09H55 10H10 

Ana Raquel Pires Moura 20 de março de 2024 10H45 11H00 

Ana Sandra Caldas Franco 20 de março de 2024 10H45 11H00 

Anabela Martins Ramos Rodrigues 20 de março de 2024 11H35 11H50 

Andreia Patrícia dos Reis Pinto Melo 20 de março de 2024 11H35 11H50 

Arline Cardoso Furtado Mendonça 20 de março de 2024 13H45 14H00 

Carla Alexandra Rodrigues Gonçalves 20 de março de 2024 13H45 14H00 

Carla Marisa de Souza Correia da Silva 20 de março de 2024 14H35 14H50 

Catarina Isabel dos Santos Pinto Dias 20 de março de 2024 14H35 14H50 

Cátia Sofia Coelho Nunes 20 de março de 2024 15H25 15H40 

Cecília Neves da Silva 20 de março de 2024 15H25 15H40 

Cláudia Maria Pereira Alves 20 de março de 2024 16H15 16H30 

Cláudia Ribeiro 20 de março de 2024 16H15 16H30 

Conceição de Oliveira Correia 20 de março de 2024 17H05 17H20 

Daniela Filipa Lucas da Silva 20 de março de 2024 17H05 17H20 

Dulce de Jesus Lopes Roseira 21 de março de 2024 08H15 08H30 

Elga Sofia Mota Alface 21 de março de 2024 08H15 08H30 

Elia Maria Pereira Caçado Banana 21 de março de 2024 09H05 09H20 

Elisa Luciana Ribeiro e Sousa 21 de março de 2024 09H05 09H20 

Eunice Maria Da Silva Gomes Belo 21 de março de 2024 09H55 10H10 

Fábio Edgar dos Santos Andrade 21 de março de 2024 09H55 10H10 

Filipe Moreira Murinello 21 de março de 2024 10H45 11H00 

Henrique Carlos Vasconcelos de Aguiar de Sousa e 
Menezes 

21 de março de 2024 
10H45 11H00 
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No contexto, importa salientar que a convocatória para o 3.º método de seleção (Entrevista de Avaliação de 

Competências), só opera em caso de obtenção de avaliação de “Apto” no 2.º método de seleção – Avaliação 

Psicológica, cuja Lista de Resultados será obrigatoriamente disponibilizada no site 

https://www.oeiras.pt/procedimentos-concursais e fixada na Divisão de Gestão de Pessoas, sita na Rua 7 de junho de 

1759, 2780-298 Oeiras, com 48 horas de antecedência face à realização do 3.º método de seleção “EAC”. 

 

O candidato deve apresentar-se 15 minutos antes da hora do início das provas e fazer-se acompanhar, 

obrigatoriamente: 

 

• Cartão de Cidadão, Bilhete de Identidade, Passaporte ou Autorização de Residência. 

 

 

 

 

Candidato 
Data da Avaliação 
de Competências 

Hora de 
Presença 

Hora de 
Início 

Ivone Tavares dos Santos 21 de março de 2024 11H35 11H50 

Joana Abreu de Oliveira 21 de março de 2024 11H35 11H50 

Luciana Nascimento da Silva 21 de março de 2024 08H15 08H30 

Mafalda Pereira Costa 21 de março de 2024 08H15 08H30 

Maria da Conceição Currêa Mendes Pinheiro Torres 21 de março de 2024 09H05 09H20 

Maria de Lurdes Machado de Almeida 21 de março de 2024 09H05 09H20 

Maria Paula Pires Barata 21 de março de 2024 15H25 15H40 

Marília Soares de Azevedo Lopes Rodrigues 21 de março de 2024 15H25 15H40 

Maura da Costa Domingos Damião 21 de março de 2024 16H15 16H30 

Mónica Sofia da Silva Machado Quintelas 21 de março de 2024 16H15 16H30 

Nair Fortes Zêgo da Luz 21 de março de 2024 17H05 17H20 

Nilza Alexandra Lobão Ferreirinha 21 de março de 2024 17H05 17H20 

Paula Alexandra Vitorino Cunha 22 de março de 2024 08H15 08H30 

Sandra Maria Cipriano Falcato 22 de março de 2024 08H15 08H30 

Sofia de Jesus Moriés Dionísio 22 de março de 2024 09H05 09H20 

Sónia Cláudia Freitas da Rocha 22 de março de 2024 09H05 09H20 

Susana Margarida de Melo Bandeiras de Almeida 22 de março de 2024 09H55 10H10 

Tânia Gisela dos Santos Bunze 22 de março de 2024 09H55 10H10 

Vanda Carla Pereira Franco 22 de março de 2024 10H45 11H00 

Vanda da Costa Sousa Pontes 22 de março de 2024 10H45 11H00 

Wanda Margarida Lino Santos 22 de março de 2024 11H35 11H50 
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A falta de comparência na prestação do 2.º e/ou 3.º métodos de seleção determina a exclusão do candidato do 

procedimento concursal. 

 

Oeiras, 06 de março de 2024 

 

O Júri: 

 

 

 

 

 

(PRESIDENTE) 

 

 

 

 

 

(1.º VOGAL EFETIVO) 

 

 

 

 

 

(2.º VOGAL EFETIVO) 
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